ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Н.В. Васильевой

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 23 декабря 2022 г. № ___

О внесении изменения в Положение о стипендиальном обеспечении студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «БГУ»

На основании приказа Минобрнауки России от 15 августа 2022 г. № 777 «О внесении изменения в пункт 9 Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 г. № 1663», в соответствии с подпунктом 3 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ» ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Утвердить изменения Положения о стипендиальном обеспечении студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «БГУ» от 03 апреля 2017 г. № 01-10-98, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 31 марта 2017 г. (протокол № 10) (прилагается).

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О СТИПЕНДИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ СТУДЕНТОВ
И АСПИРАНТОВ
ФГБОУ ВО «БГУ»

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от 23.12.2022 № 5)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

Дополнить пункт 4.10 Положения о стипендиальном обеспечении студентов и аспирантов ФГБОУ ВО «БГУ» от 03 апреля 2017 г. № 01-10-98, утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 31 марта 2017 г. (протокол № 10), подпунктом «в» в следующей редакции:
 	«в) систематическое участие студента в течение года, предшествующего назначению повышенной государственной академической стипендии, в проведении (обеспечении проведения) общественно значимой деятельности, направленной на формирование у детей и молодежи общероссийской гражданской идентичности, патриотизма и гражданской ответственности, культуры межнационального (межэтнического) и межконфессионального общения, организуемой субъектами, осуществляющими деятельность в сфере молодежной политики, подтверждаемое документально.».

Проректор по молодежной политике				 Ю.В. Пятковская

Визы:

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт